23224.24.96.1022.00.000.05 em área maior.
Matrícula nº 34527 do 2º Registro de Imóveis de Osasco.
PROPRIETÁRIA: ITAQUICÊ Limitada (Indústria e Com. Corneta S.A.) - CNPJ 04.935.780/0001-12,
LOCAL: Rua Manuel Antonio Portella, bairro Presidente Altino.
ÁREA: 38.546,63m² (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e seis metros quadrados e sessenta e três centímetros quadrados).

Um prédio para indústria e seu respectivo terreno, com dois blocos, sendo um bloco com um pavimento para depósito e um bloco com dois pavimentos 
para depósitos e refeitórios, com uma portaria, constituído por parte dos lotes 11, 12, 13, 14, e 15, da quadra H, situados no loteamento denominado

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   12  de fevereiro de 2016.

jORGE LAPAS
                          Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.387.680,00
(Hum milhão, trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

– folhas 23 a 26, assim se descreve:

IMÓVEL: C.T.M. 24461.62.07.8636.00.000.04 (Parte).
Matrícula nº 2159 (parte) do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Osasco
PROPRIETÁRIA: Dias Martins S/A Mercantil e Industrial.
LOCAL: Avenida J –  Loteamento Jardim Bonança
ÁREA: 193.405,73 m² (cento e noventa e três mil, quatrocentos e cinco metros quadrados e setenta e três decímetros quadrados).

“Inicia-se no ponto 1 de coordenadas UTM SAD69 Fuso 23K, 316138,9812 E, 7.401.659,8578 N, com azimute de 82°11’5”, segue em 
linha reta, a distância de 16,22 metros até o ponto 2; desse ponto deflete a esquerda com azimute de 40°3’39” e segue em reta, a dis-

[...]

desse ponto deflete a esquerda com azimute de 11°47’26” e segue em reta, a distância de 10,17 metros até o ponto 59; 
desse ponto deflete a esquerda com azimute de 353°22’58” e segue em reta, a distância de 13,86 metros até o ponto 1 (início desta 
descrição), onde se encerra; presentes medidas e confrontações, encerrando o perímetro supra descrito uma área de 193.405,73m² 
(cento e noventa e três mil, quatrocentos e cinco metros quadrados e 73 centímetros quadrados).” 

Art. 3º A desapropriação de que trata este decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão de posse.

Art. 4º. As despesas com a execução deste decreto correrão por conta de dotações constantes no orçamento vigente.

[...]

prestados 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização à entidade Projeto L.A.R 
– Líder na Arte de Reeducar, inscrita 
no CNPJ/MF 49.775.265/0001-50, 
no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), referente à prestação 
de serviços de acolhimento institucio-
nal, sem cobertura de convênio, de 26 
(vinte e seis) crianças e adolescentes, 
em situação de vulnerabilidade social, 
com vínculos familiares rompidos, 
encaminhados pela Vara da Infância

[...]

constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO a celebração de Termo de Con-
vênio entre a Prefeitura de Osasco 
e a Ordem dos Emancipadores de 
Osasco, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
96.498.746/0001-46, no valor de R$ 
100.041,34 (Cem mil quarenta e um 
reais e trinta e quatro centavos), des-

tinado ao projeto “Resgate Histórico 
e Memória de Osasco”, destinado a 
preservação dos interesses da His-
toria de Osasco, pelo período de 12 
(doze) meses.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-